
Smlouva číslo: 08/KUL/CC/2020 
 
 
MĚSTO KUTNÁ HORA zastoupené starostou XXXXXXXXXXX 
 sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
 IČO: 00236195, DIČ: CZ00236195 
dále jen m ě s t o  nebo  p o s k y t o v a t e l 

 
a 
 

Spolek pro obnovu únětické kultury zastoupený XXXXXXXXXXX 
 sídlem Náves 17/4, 252 62 Únětice 
 IČ: 68378939 
 Bank. spojení: XXXXXXXXXXX 
dále jen p ř í j e m c e 

 

 
uzavírají podle §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
a §85 písm. c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto 
 
 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
 

Čl. I 
Předmět poskytnutí dotace 

 
Město poskytuje příjemci účelovou dotaci na projekt "8. Český ukulele festival“, pro rok 2020 ve výši =60 000,- 
Kč, slovy: =šedesáttisíckorunčeských= v rozsahu přílohy č. 2 této smlouvy. 
 
Město se zavazuje dotaci v plné výši poskytnout příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to  
do 15. 6. 2020. 
 
Dotace může sloužit k úhradě max. 80% nákladů projektu (na které lze poskytnout příspěvek v souladu  
s čl. III této smlouvy). Minimální výše spoluúčasti příjemce na financování akce je 20%. Příjemce musí vždy 
doložit splnění této podmínky (viz čl. II odst. 5) 
 

Čl. II 
Podmínky čerpání dotace 

 
Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky: 

1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze v souvislosti s realizací projektu/akce dle čl. I této smlouvy. 
2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby. Toto se netýká případů, kdy pořizuje příjemce od 

třetích osob dodávky či služby v souladu s projektem/akcí dle č. 1 této smlouvy. 
3. Dosáhnout měřitelných hodnot indikátorů stanovených pro tento projekt, které jsou specifikovány  

v příloze č. 1 této smlouvy. Pokud dojde k nedodržení měřitelných hodnot těchto indikátorů o 20%  
a více, příjemce bude v následujícím roce vyloučen z možnosti žádat o příspěvek/grant v příspěvkovém 
programu Města Kutná Hora.  

4. Úhrady provádět pouze na základě objednávek, smluv a k nim náležejících faktur, pokladních dokladů. 
5. Předložit závěrečnou zprávu poskytovateli včetně vyúčtování způsobem určeným poskytovatelem 

dotace (viz www.mu.kutnahora.cz). Projekt realizovat a dotaci vyčerpat nejdéle do 31. 12. 2020. 
Termín pro předložení závěrečné zprávy o realizaci projektu včetně vyúčtování je do 3 měsíců od 
konání projektu, nejpozději však do 15. 1. 2021.  
 
 



Vyúčtování musí obsahovat:  
a) rozpis skutečných nákladů a příjmů na jednotlivé položky - fotokopie účetních dokladů (faktury, 
nebo doklad zaplacení v hotovosti), seznam předložených účetních dokladů. Dále fotokopie dokladů  
o uskutečnění úhrad faktur – tj. kopie výpisů z účtu, v případě plateb v hotovosti kopie výdajových 
pokladních dokladů.  Účetní doklady o příjmech projektu (smlouvy apod.) Příjemce se zavazuje doložit 
celkové náklady a příjmy projektu.  
b) fotodokumentaci nebo videodokumentaci o konání projektu, to vše v souladu se závaznými pokyny 
o závěrečné zprávě a vyúčtování poskytnuté dotace v rámci dotačního programu Města Kutná Hora 

6. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto nevyčerpané 
prostředky vrátit městu na výše uvedený účet nejpozději do 31. 1. 2021.  

7. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, a to do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito skutečnostmi: 
se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož  
i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho 
aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. Příjemce je dále povinen poskytovatele předem informovat  
o chystané přeměně nebo zrušení s likvidací.   

8. Pokud město zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., (např. použití dotace k jinému, než sjednanému účelu, 
nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení jiných podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta, nevrácení nevyčerpaných prostředků v termínu stanoveném v bodě 5), je příjemce 
povinen celou dotaci vrátit na účet města, a to do 10 dnů po té, co bude městem k vrácení dotace 
vyzván.  
Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu dodržování 
podmínek čerpání a užití dotace.  
V případě, že nedodrží minimální spoluúčasti, bude příspěvek snížen poměrně tak, aby byla min. 
spoluúčast dodržena. 

9. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky 
odvodu (neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků) za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

10. Dokud nebudou splněna všechna ustanovení této smlouvy (zejména předložena závěrečná zpráva  
a vyúčtování), nebude na následné dotační žádosti brán zřetel. 

 
 

Čl. III 
Účelovost dotace 

 
Dotaci nelze poskytnout též na: 

- na projekty ukončené před 1. 1. 2020 
- na projekty realizované mimo území Kutné Hory, které nemají přímý a doložený dopad na toto území  

a jeho obyvatele 
- na deficitní financování projektů nebo na úhradu půjček  
- na projekty, které není možno zahájit během roku 2020 
- na přerozdělování finančních prostředků další organizaci, popřípadě v rámci příjemce  
- nespecifikované výdaje 
- na platy (lze však hradit náklady na odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr, a to po dobu 

trvání projektu)  
- projekty realizované za účelem zisku 

 
Za uznatelné lze považovat náklady: 

a. nákup služeb 
b. nákup spotřebního materiálu 
c. osobní náklady (na základě dohod o provedení práce) 

Náklady uvedené pod písmenem b) nesmí přesáhnout 20 % uznatelných nákladů projektu. 
 
 
 
 



 
Čl. IV 

Zvláštní ujednání 
1. Na všech propagačních materiálech souvisejících s akcí dle čl. I bude uvedeno logo Města Kutná Hora 

s dovětkem "Akce se koná za podpory Města Kutné Hory" 
2. Příjemce se zavazuje umístit v místě konání projektu/akce, na viditelném místě, banner (roll-up) 

s logem Města Kutná Hora a dovětkem „Akce se koná za podpory Města Kutná Hora“. Banner (roll-up) 
si příjemce může zapůjčit na oddělení školství a kultury. Banner/roll-up je příjemce povinen 
nepoškozený a kompletní vrátit do 3 dnů od ukončení akce. Pokud tak neučiní, je poskytovatel 
oprávněn účtovat příjemci náklady na výrobu nového banneru/roll-upu ve výši 1 800,- Kč. 

3. Příjemce se zavazuje předat kopii všech propagačních materiálů poskytovateli.  
4. Příjemce se zavazuje umožnit bezplatný vstup pro jednoho zástupce poskytovatele za účelem kontroly 

průběhu realizace podpořeného projektu/akce 
 
 

Čl. V 
Závěrečná ujednání 

 
Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení  
a jedno vyhotovení obdrží příjemce.  
 
D O L O Ž K A 
Poskytnutí dotace a tato veřejnoprávní smlouva byly schváleny usnesením Zastupitelstva města č. 45/20 ze dne 
28.4.2020 ve smyslu §85 písm. c zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv).  
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními 
zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou 
zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé 
věty nenese žádnou odpovědnost.  
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv). 
 
 
 
V Kutné Hoře dne 12. 5. 2020 
 
 
 
 
 
 
 ........................................................             ...........................................................                     
              XXXXXXXXXXX                                                                                                      XXXXXXXXXXX (starosta) 
        statutární zástupce               Město Kutná Hora 
                 (příjemce) 
 
 
 
 
 
 
Kontrola vzoru smlouvy právníkem: XXXXXXXXXXX (dne 15. 1. 2019) 
 



Příloha č. 1 
 

Seznam měřitelných hodnot indikátorů projektu č. 08/KUL/CC/2020 
 

Indikátor hodnota 

Počet návštěvníků 600 

Výlep plakátů min. formát A2 30 

Prezentace projektu v lokálním tisku 3 

Prezentace projektu na webu www.kutnahora.cz nebo www.kutnohorskelisty.cz 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

 

8. Český ukulele festival 
24. - 26. července 2020  
 

KUTNÁ HORA / Pátek 24. července 2020 
 
8. český ukulele festival zahájíme pátečním ukulele výletem do Kutné hory, kde jsme již jednou 
festival zahajovali v roce 2018. Na pódiu vedle chrámu sv. Barbory opět představíme publiku světové 
hráče na ukulele, a to se vstupem zdarma. Letošní ročník zkombinujeme hudební umění s výstavou 
fotografií z přechozích let festivalu. Celý ukulele výlet bude detailně popsán na našich webových 
stránkách a postaráme se o propagaci v médiích.  
 
Do města Kutná hora dorazíme vlakem kolem jedné hodiny a následně se ukulele průvodem 
přesuneme na místo koncertu – k chrámu sv. Barbory. Po celou cestu od vlakové zastávky budeme 
hrát písně z ukulele zpěvníku, který každý rok připravujeme a necháváme jej volně ke stažení na 
našich webových stránkách. Zahajovací den festivalu je vždy se vstupem zdarma a letošní rok nebude 
výjimkou. V rámci zahajovacího odpoledne jsme se, jako letošní specialitu, rozhodli uspořádat 
workshop tance Hula pro všechny návštěvníky koncertu. 
 
Oficiální program pátečního odpoledne začne v 15. hodin a bude končit před 22. hodinou večer. 
 
PROGRAM: 
ZŠ Járy Cimrmana Lysolaje (ČR) 
Dani Usero (ESP) 
Gabriela La Foley (UK) 
Warsaw Hula Dancing Group (PL) 
Ukulayers (D) 
Elvis on Stilts (UK)  
Ken Middleton (UK) 

 
ÚNĚTICKÝ PIVOVAR 
25. - 26. července 2020 
 
Hlavní festivalový víkend se opět uskuteční v Únětickém pivovaru. V průběhu dopoledne se budou 
konat workshopy pro hráče všech úrovní a odpoledne budou následovat koncerty, proložené volně 
přístupnými mikrofony („open mic session“) až do pozdních večerních hodin. V sobotu i v neděli bude 
po oficiálním ukončení programu následovat ukulele jam session až do brzkých ranních hodin a 
nebude chybět velkolepá tombola. Jednou z hlavních priorit festivalu je zajištění workshopů 
zahraničních umělců, sahajících od absolutních začátečníků až k mistrovským masterclass ve hře na 
ukulele. Každý rok je o workshopy velký zájem a většina z nich je kompletně vyprodána.  
 
První den festivalu proběhne tradičně mimo Únětice. Tentokrát jsme se pro zahajovací den rozhodli 
vrátit na místo, kde jsme již zahajovali festival v roce 2018 – do historického města Kutná hora. 
Během odpoledne se bude konat celoodpolední koncert se vstupem zdarma, jamm-sessions, výstava 
vybraných fotografií ze všech ročníků českého ukulele festivalu a workshop tance Hula.  
V předchozích letech jsme navštívili hrad Karlštejn, Plzeňský pivovar, lázeňskou kolonádu 
v Poděbradech, chrám sv. Barbory v Kutné Hoře a hostinec Dívčí skok v Šáreckém údolí.  
 
Zájem hrát na našem festivalu projevilo již hodně velkých jmen a ti, kdo u nás již v minulosti hráli, se 
všichni rádi vracejí. A to dokonce nejen jako účinkující, ale často i jako hosté! Každoroční program 



nabitý novými tvářemi i stálicemi o tom dosvědčuje. V uplynulých ročnících festivalu jsme slyšeli již 
mnoho výborných hráčů, stále však víme, že k nám můžeme přivézt plno nových a skvělých 
ukulelistů.  
 
V předchozích letech jsme představili spoustu slavných jmen, např.: James Hill (Kanada), Taimane 
Gardner, Kimo Hussey a Honoka a Azita (Havaj), Lorenzo Vignando (Itálie), Ukulelezaza (Belgie), Paul 
Moore (Izrael), Ken Middleton a Dead Mans Uke (Velká Británie), Jody Kamisato (Havaj), League of 
Extraordinary Gentlemen a Zoë Bestel (Velká Británie), Zee Avi (Malajsie) a mnoho dalších.  
V letošním roce se poprvé v historii setkají u nás na pódiu 3 nejslavnější a nejlepší hráči na ukulele 
všech dob: Jake Shimabukuro, Abe Lagrimas Jr. a Ukulelezaza. Tito hvězdní interpreti vystoupí po 
boku úžasných umělců, jako jsou The Lucky Leles, Elvis on Stilts, portugalská skupina hrající na 
tradiční nástroje jako je cavanquinho a skupina tradičních tanečníků tance Hula.  
 
Hvězdou následujícího ročníku je Jake Shimabukuro, který jsou považován za nejlepšího ukulelistu na 
celém světě a který díky našemu festivalu poprvé v historii vystoupí ve střední Evropě!  
 
Český ukulele festival se liší od podobných událostí v přístupu publika i účinkujících. Profesionálové 
jsou v blízkém kontaktu s publikem a v průběhu dne tak dochází ke společnému jammování, 
neustálému předávání zkušeností a společným debatám o technikách hry. Otevřený mikrofon je 
přístupný komukoliv, kdo chce předvést své umění ať již sám, nebo ve spolupráci s profesionálními 
umělci. 

 

8. ČESKÝ UKULELE FESTIVAL - koncert v Kutné Hoře (rozpočet) 
 
VÝDAJE   

UMĚLCI - honoráře   

Gabriela La Foley 5 000 

ZŠ Járy Cimrmana Lysolaje 1 000 

Elvis on Stilts 15 000 

Dani Usero 6 000 

Ukulayers 10 000 

Warsaw Hula dancing group 25 000 

Ken Middleton 5 000 
    

UMĚLCI - cesty   

Gabriela La Foley 5 000 

ZŠ Járy Cimrmana Lysolaje 0 

Elvis on Stilts 7 000 

Dani Usero 2 000 

Ukulayers 16 000 

Warsaw Hula dancing group 10 000 

Ken Middleton 5 000 
    

TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ   

pódium, světla 17 700 

zvuková technika 10 000 

fotograf 3 000 

pivní sety 4 800 

produkce  3 000 



el. Rozvody 4 500 

WC servis 4 500 

TS KH (úklid a odvoz odpadů) 2 200 

OSA 4 500 
    

PROPAGACE   

výlep TS KH 850 

výlep Rengl 1 000 

fotograf 3 000 
    

ORGANIZAČNÍ NÁKLADY   

autobusy pro účinkující KH-Praha 12 000 

vlaková doprava 3 000 
    

VÝDAJE CELKEM 119 050 
    

PŘÍJMY   

Ministerstvo kultury 46 000 

Státní fond kultury 13 050 
    

PŘÍJMY CELKEM 59 050 
    

ROZDÍL  60 000 
    

Město Kutná Hora 60 000 
 

 


